Управление   образования, по делам молодежи и спорта
 Администрации Сеченовского муниципального  района

Нижегородской области

П Р И К А З

       08.04.2014г.                                                                                        № 206
О мероприятиях по подготовке образовательных организаций
к началу 2014-2015  учебного года .
   В соответствии с приказом Министерства образования Нижегородской области  от 03.04.2014 года №803 и в  целях подготовки муниципальных  образовательных организаций  к новому 2014-2015  учебному году п р и к а з ы в а ю :
1. Создать координационную группу по подготовке образовательных организаций к новому 2014-2015 учебному году в следующем составе:

Павлова Н.Д. –заместитель начальника управления образования,  председатель координационной группы ;
Члены координационной группы:

Костюшова А.А.- главный специалист по дошкольному  образованию;

Анисимова Е.Н. . – ведущий специалист по основному общему образованию;

Архипова Г.А.- главный экономист управления образования;

Прохоров В.Н. – начальник ХЭК;
Захарова Е.А.- гл. бухгалтер ЦБ;
Пудова А.В.- зав. ИДЦ;
2. Утвердить состав ответственных лиц за оперативный сбор информации по курируемым направлениям деятельности :
      Прохоров В.Н. .- начальник ХЭК;

      Горячева Л.В.- заместитель главного бухгалтера  ЦБ;
Евсеева Т.Н.- экономист управления образования;

Анохина Л.Н.- экономист ХЭК.;
Ерузанова Н.В.-методист ИДЦ по социальной защите;

Маврина Т.А.- методист ИДЦ по воспитанию и дополнительному образованию;
Егорова А.Д. – методист ИДЦ по учебно-методическому обеспечению ОО ;
Ерузанов В.Б.- специалист по охране труда;
Анисимова Е.Н – ведущий специалист  по основному общему образованию;

Костюшова А.А.- главный специалист по дошкольному образованию.

        3. Руководителям муниципальных образовательных организаций :
        3.1.Принять необходимые меры по подготовке  образовательных организаций
         к новому 2014-2015 учебному году, в.т. ч.:

-   по обеспечению  антитеррористической защищенности;

- по обеспечению пожарной безопасности ;

- по выполнению предписаний органов государственного контроля и надзора .
  В случае обнаружения аварийного состояния зданий и сооружений, влияющих на безопасное проведение учебно-воспитательного процесса , незамедлительно инициировать проведение технических экспертиз организациями, имеющими лицензии на данный вид деятельности. Информировать Управление образования .

        3.2. Представить до 15 апреля 2014 года  утвержденный план мероприятий ОО по подготовке к новому 2014-2014 учебному году  по форме (приложение 1) в бумажном варианте, либо по электронной почте :nidima @inbox.ru/

3.3. Осуществлять подготовку образовательных организаций к новому учебному году в соответствии с утвержденным руководителем ОО планом мероприятий по подготовке к новому учебному году.
3.4. Создать в образовательной организации координационную группу по подготовке ОО к новому учебному году и назначить ответственного исполнителя по предоставлению информации о ходе подготовки ОО к новому учебному году. Приказ об утверждении КС представить  в Управление образования  вместе с планом мероприятий  по подготовке ОО к новому учебному году.
         3.5. Представлять в Управление образования  по телефонам  52720 , 52696  либо по электронной почте : sechruo@inbox.ru начиная с 27 июня 2014 года еженедельно  (по пятницам  до 14-00 часов) отчет о выполнении мероприятий по подготовке образовательных организаций к новому учебному году.

4. Провести  проверку готовности  ОО к новому учебному году межведомственной комиссией не позднее 12 августа 2014 года.
5. Ответственным лицам по сбору информации направлять обобщенный отчет по выполнению планов подготовки ОО к новому ученому году согласно графика и типовых форм , утвержденных Министерством образования  :

    -начиная с 30 июня -еженедельный отчет (по понедельникам –до 14 часов);

    - до 04 июля – график приемки ОО к новому учебному году;

     - начиная с 14 июля –еженедельно (по понедельникам –до 14 часов) сведения о готовности  и приемке ОО к новому учебному году. Ежедневно – со времени начала работы приемной комиссии согласно графика приемки ОО.

6. В срок до 15 августа 2014 года провести и представить в МОНО мониторинг оснащенности и благоустройства образовательных организаций.
7. В срок до 15 августа представить в МОНО итоговый доклад по типовой форме о готовности ОО к новому 2014-2015 учебному году .
8. Координационной группе:

8.1. Осуществить проверку выполнения мероприятий по подготовке ОО к новому учебному году, в т.ч. посредством выездов в муниципальные образовательные организации .
8.2. Организовать сбор сведений, необходимых для осуществления контроля  муниципальных образовательных организаций , а также  иных форм собственности и иного подчинения, расположенных на территории Сеченовского муниципального района .
9. Ответственность за свод информации по готовности ОО к новому 2014-2015  учебному году возложить на ХЭК (начальник Прохоров В.Н).
10. Контроль за исполнением приказа  возложить на заместителя начальника Управления образования Павлову Н.Д. .
Начальник                                                               М.М. Калинина

.
Ознакомлены: